1

DIRECTUM-25360-1024633

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2020 №  1574/10 - 01

Об утверждении Прейскуранта на платные услуги,

оказываемые муниципальным предприятием "ЖКХ

Чеховского района"

В соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 17  Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения  Совета

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы),

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными

учреждениями городского округа Чехов», письма муниципального

предприятия «ЖКХ Чеховского района»  от 14.09.2020 № 09Исх-65

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прейскурант на платные услуги, оказываемые

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» (прилагается).

2. Муниципальному предприятию «ЖКХ Чеховского района»

(Сороковский С.Ф.) обеспечить граждан бесплатной доступной информацией

о перечне платных услуг с указанием их стоимости.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского

округа Чехов от 26.02.2019 № 0332/10-01 «Об утверждении Прейскуранта на

платные услуги, оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ

Чеховского района».

2

DIRECTUM-25360-1024633

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Хилис С.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1024633

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 21.10.2020 №  1574/10 - 01

Прейскурант на платные услуги, оказываемые

муниципальным предприятием "ЖКХ Чеховского района"

№

п/п

Наименование работ Единица

измерения

Стоимость

работ (руб.)

Для граждан, проживающих в многоквартирных домах, находящихся в управлении МП

"ЖКХ Чеховского района"

I Сантехнические работы:

1. Прочистка сифонов и участков трубопровода от

сантехприбора до канализационного стояка 1 п.м 218,76

2. Смена вентильной головки кранов-смесителей 1 шт. 240,86

3. Смена смесителя для умывальника и мойки 1 шт. 880,75

4. Смена смесителя для ванны  1 шт. 1 002,56

5. Смена умывальника с кронштейнами 1 шт. 1 641,00

6. Замена полотенцесушителя из водогазопроводных труб 1 шт. 804,97

7. Замена полотенцесушителя из водопроводных труб на

хромированный полотенцесушитель 1 шт. 2 584,45

8. Замена хромированного полотенцесушителя на

хромированный полотенцесушитель 1 шт. 3 198,55

9. Замена унитаза со смывным бачком 1 компл. 3 081,34

10. Замена арматуры смывного бачка 1 компл. 198,96

11. Устранение засора унитаза (без снятия унитаза) 100 м 218,75

12. Устранение засора унитаза (со снятием унитаза) 1 приб. 3 300,07

13. Установка кронштейнов под радиаторы и санитарные

приборы 1 компл. 597,66

14. Замена чугунного радиатора отопления

(с гидравлическим испытанием) 1 шт. 1 727,98

15. Замена чугунного радиатора на биметаллический

(с гидравлическим испытанием), в т.ч.:   4 417,30

  демонтаж чугунного радиатора 1 шт. 611,36

  разборка труб отопления диаметром до 32 мм 1 п.м 201,46

  прокладка труб диаметром 15 мм 1 п.м 320,62

  прокладка труб диаметром 20 мм 1 п.м 320,63

  установка биметаллического радиатора 1 шт. 990,66

  установка переходников с диаметра 15 мм на диаметр 20 мм 2 шт. 435,17

  установка кранов диаметром 15-20 мм 2 шт. 1 537,39

16. Слив и наполнение водой системы отопления 1000 м3

объема
здания 738,50

17. Смена шарового крана смывного бачка 1 шт. 650,32

18. Регулировка смывного бачка 1 приб. 198,96

19. Смена манжетов резиновых к унитазам 1 приб. 579,20

20. Смена выпуска к умывальнику (мойки) 1 компл. 308,50

21. Демонтаж и монтаж обвязки для ванны 1 компл. 627,66

22. Смена гибкой подводки 1 шт. 377,82

4

DIRECTUM-25360-1024633

23. Смена вентиля (крана) 1 шт. 801,92

24. Промывка биметаллических радиаторов отопления 1 шт. 1 348,91

25. Промывка чугунных радиаторов отопления 1 шт. 1 734,53

26. Отключение горячего водоснабжения квартиры должников за

коммунальные услуги от одного стояка горячего

водоснабжения 1 ед. 1 059,26

27. Подключение горячего водоснабжения квартиры должников

за коммунальные услуги к одному стояку горячего

водоснабжения 1 ед.  920,99

II Электромонтажные работы:

28. Смена неисправного выключателя для открытой проводки 1 шт. 284,36

29. Смена неисправной штепсельной розетки для открытой

проводки 1 шт. 307,57

30. Смена неисправного выключателя для скрытой проводки с

пробивкой гнезд 1 шт. 397,49

31. Смена неисправной штепсельной розетки для скрытой

проводки с пробивкой гнезд 1 шт. 432,72

32. Смена неисправного потолочного или стенного патрона 1 шт. 389,82

33. Смена электропроводки в коробах 1 п.м 35,64

34. Снятие неисправных выключателей или переключателей 1 шт. 34,27

35. Замена электроплиты 1 шт. 1 843,20

36. Подвеска светильника к готовым креплениям 1 приб. 316,20

37. Монтаж светильника с установкой деталей крепления 1 приб. 830,41

III Столярные и стекольные работы:

38. Смена стекол при площади стекла до 1 м2 1 м2 896,20

39. Смена стекол при площади стекла до 0,5 м2 1 м2 1 280,47

IV Прочие услуги:

40. Диагностика распределительной ТВ сети по квартире 1 диагн. 210,00

41. Подключение абонента к антенне коллективного доступа 1 подкл. 630,00

42. Настройка ТВ приемника или цифровой приставки 1 настр. 315,00

43. Прокладка ТВ кабеля по квартире открытым способом 1 п.м 63,00

44. Прокладка ТВ кабеля по квартире с креплением его скобами

к плинтусу или укладка кабеля в канал плинтуса 1 п.м 94,49

45. Установка одного счетчика холодной или горячей воды в

квартире 1 счет. 1097,27

46. Опломбировка приборов учета после монтажа счетчиков

другими организациями 1 счет. 57,74

47. Замена счетчиков горячей и холодной воды 1 счет. 105,00

48. Вызов работника метрологической службы для приемки

поквартирных узлов учета 1 вызов 157,51

Для граждан, проживающих в многоквартирных домах и индивидуальном жилищном

фонде

49. Вызов мастера (ТВ, вентиляционные каналы, дымоходы) по

индивидуальной заявке  1 вызов 262,50

50. Заключение договоров на предоставление жилищных

коммунальных услуг по квартирам и частным домам 1 шт. 105,02

51. Чистка вентиляционных каналов

(без применения подъемных средств) 1 п.м 157,50

52. Чистка дымоходов (без применения подъемных средств)  1 п.м 210,00

53. Видеодиагностика вентиляционного канала 1 канал 3 675,00

54. Очистка зонтов кухонных плит от жировых отложений 1 шт. 840,00

5

DIRECTUM-25360-1024633

55. Очистка воздуховодов от жировых отложений 1 п.м 315,00

56. Установка приточных клапанов (вентиляция) 1 шт. 3 150,00

Для граждан, проживающих в индивидуальном жилищном фонде

57. Устранение одной аварии на сетях водоснабжения или

водоотведения 1 устран. 31 079,18

58. Устройство врезки в действующие сети водоснабжения 1 врез. 14 912,48

59. Устройство врезки в действующие сети водоотведения 1 врез. 16 152,01

60. Отключение системы водоснабжения (выполнение

ремонтных работ, устранение аварийных ситуаций и т.д.) 1 ед. 4 154,84

61. Подключение системы водоснабжения (выполнение

ремонтных работ, устранение аварийных ситуаций и т.д.) 1 ед. 4 154,84

62. Устранение засора в системе водоотведения 1 устран. 10 899,35

63. Согласование проекта с выездом на место производства

работ по холодному водоснабжению  1 согл. 2 624,05

64. Согласование проекта с выездом на место производства

работ по водоотведению 1 согл. 2 624,05

65. Согласование проекта без выезда на место производства

работ по холодному водоснабжению  1 ед. 630,07

66. Согласование проекта без выезда на место производства

работ по водоотведению 1 ед. 630,07

67. Проектирование системы наружного холодного водопровода

или системы наружного водоотведения:

-   1 п.м. - 20 п.м.

- 20 п.м. - 30 п.м.

- 30 п.м. - 40 п.м.

- 40 п.м. - 50 п.м.

- 50 п.м. - 60 п.м.

- 60 п.м. и более 1 п.м

1 681,57

1 233,15

1 008,94

896,84

784,73

672,62

Для физических и юридических лиц

68. Согласование производства земляных работ с выездом на

место работ 1 согл. 4 626,77

69. Согласование топосъемок и ситуационных планов объектов и

инженерных сетей 1 согл. 2 042,34

70. Опрессовка тепловых сетей в однотрубном исполнении 100 п.м 26 276,21

71. Гидравлическая опрессовка 1 узла системы отопления здания 1 узел 34 499,45

72. Отключение и подключение на системе ГВС 1 объект 6 688,88

73. Отключение и подключение на системе отопления 1 объект 5 511,17

74. Снятие показаний с приборов учета тепловой энергии у

потребителей 1 узел учета 955,25

75. Оформление документации и согласование проектных или

технических решений для теплоснабжения объекта 1 решение 24 305,16

76. Стоимость химочищенной воды 1 м3 217,57

Для юридических лиц

77. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт

(дымовая труба котельной, местоположение: г.Чехов) 1 м2/год 34 806,24

78. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт (дымовая труба

котельной, местоположение: за пределами г.Чехова) 1 м2/год 32 596,20

79. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт

 (место на крыше, местоположение: г.Чехов) 1 м2/год 32 016,60

80. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт (место на 1 м2/год 29 984,22

6

DIRECTUM-25360-1024633

крыше, местоположение: за пределами г.Чехова)

81. Стоимость размещения средств связи и линейно-кабельных

сооружений связи в МКД для домов малой этажности (1-3

этажа) до 100 Вт 1 точка 210,00

82. Стоимость размещения средств связи и линейно-кабельных

сооружений связи в МКД до 100 Вт 1 точка 315,00

83. Стоимость размещения средств связи и линейно-кабельных

сооружений связи в МКД свыше 100 Вт 1 точка 630,00

84. Разовый аварийный выезд работы бригады ЕАДС  1 выезд 3 603,32

85. Устранение одной аварии на сетях водопровода и

канализации  1 устран. 51 815,41

86. Согласование производства земляных работ с выездом на

место работ 1 согл. 3 926,54

87. Согласование производства земляных работ без выезда на

место работ 1 согл. 1 039,48

88. Замена одного погружного насоса 1 замена 56 437,74

89. Устройство врезки напорной канализации 1 врезка 45 792,37

90. Стоимость одного рабочего человека-дня по лаборатории 1 чел.-день 5 405,48

91. Услуги по подключению питьевой воды (выполнение

ремонтных работ, устранение аварийных ситуаций и т.д.) 1 ед. 9 417,22

92. Услуги по отключению питьевой воды (выполнение

ремонтных работ, устранение аварийных ситуаций и т.д.) 1 ед. 9 417,22

93. Врезка в действующий водопровод до Ø 150мм 1 врезка 36 932,54

94. Врезка в действующий водопровод свыше Ø 150мм 1 врезка 62 618,81

95. Устранение засора канализации 1 устран. 20 416,36

96. Устройство врезки самотечной канализации до Ø 300мм 1 врезка 20 744,39

97. Устройство врезки самотечной канализации свыше Ø 300мм 1 врезка 25 860,60

98. Стоимость хлорирования системы водоснабжения 1 ед. 5 521,36

Услуги автотранспорта

99. ГАЗ-3507 1 час 1 899,84

100. ЗИЛ-4505 1 час 2 211,12

101. ЗИЛ-4333610 1 час 2 062,20

102. КАМАЗ-55111 1 час 2 214,34

103. Компрессор без а/м 1 час 1 602,94

104. А/кран КрАЗ-250 МАЗ-5337 1 час 4 571,96

105. КАМАЗ-5410 1 час 2 494,04

106. ГАЗ-32021 «Газель» 1 час 1 690,83

107. УАЗ-31512,3909,39629 1 час 1 556,64

108. Экскаватор ЭО-3323 1 час 2 919,62

109. Экскаватор ЭО-2621 1 час 2 096,21

110. Автовышка АПТ-17 1 час 2 541,33

111. Автогрейдер ГС-1001 1 час 2 671,90

112. Трактор МТЗ-80-82 1 час 2 162,20

113. Трактор Т-30, Беларус-320 1 час 1 697,66

114. Трактор Т-40 1 час 1 672,29

115. ГАЗ-3307 АНЖ (КО-503) 1 час 2 254,02

116. ГАЗ-53 АНЖ 1 час 2 290,25

117. ЗИЛ КО-520 1 час 2 956,68

118. ЗИЛ-433362 ПР МДК 1 час 2 509,93

119. ВАЗ-2106 1 час 1 482,38

120. ВАЗ-2107 1 час 1 481,33

121. ГАЗ-3110 1 час 1 928,96

122. Лада Largus 1 час 2 464,30

7

DIRECTUM-25360-1024633

123. Погрузчик LG-930 1 час 3 683,46

124. Экскаватор Нью-Холанд 1 час 3 574,21

125. КО-514 КАМАЗ 1 час 5 236,15

126. Передвижная эл/станция ЭД100-Т400-1РП 1 час 2 186,06

127. Передвижная эл/станция ЭД150-Т400-1РП 1 час 2 571,58

   Примечание:

1. На работы по установке импортного оборудования применяется коэффициент 1,2.

2. Стоимость работ и услуг указана с учетом НДС 20%, без стоимости материалов и оборудования.